
Jo/received in Se;^ice Appeal No.Cost of Rs. 
Titled/^ hI\^ vs.
in the office of Superintendent Vide Order 

Dated: 7 > /2024.

SUPERINTENDENT 
Khyber Pakhtunkhwa 

Service Tribunal, Peshawar
SUP.ERfNTENDENT 
KhyijyrPai^htuhkhwa. 

Service TrUjunal Peshawar •



BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR
V Service Appeal No. 101/2024

Muhammad Ishfaq Khan Tehsildar (ACB) District Peshawar, Appellant

VERSUS
RespondentSenior Member Board of Revenue & others

INDEX
Page No.AnnexureDescription of DocumentsS.No

01Affidavit1.
02Letter of Authority2.

03-04Joint parawise comments• 3. •
05A4. Letter regarding initialing disciplinary action

BEnquiry proceedings5.
C6. Tehsildar City posting order

Services placed at the disposal of respondent 
No. 3

D7.

ELetter regarding regretting of departmental 
appeal 

8. 30
Letter regarding surrendering of services by 

Deputy Commissioner Peshawar
F9.

G10.
Posting / transfer power Notification 33^

Dated /02/2024
RESPONDENT

Senior Member Board of Revenue 
Khyber Pakhtunkhwa Peshawar 

Respondent No. 01.
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR4
Service Appeal No. 101/2024

Muhammad Ishfaq Khan Tehsildar (ACB) District Peshawar

■

Appellant

VERSUS
RespondentSenior Member Board of Revenue & others

AFFIDAVIT

I, Senior Member Board of Revenue, do hereby solemnly affirm and declare on oath 

that the contents of the accompanying Joint Parawise Comments in the subject Service Appeal 

noted above are true and found correct and noting has been concealed from the Honorable 

Service Tribunal. Hence, it is further stated that in the Service Appeal, the answering 

respondents have neither been placed ex-parte nor their defense have been strucked off cost.

DEPONENT

Senior Member^Board of Revenue 
Khyber Pakhtunkhwa Peshawar 

Respondent No. 01.

Service Appeal, E-I 
142

PC-1
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# GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 

REVENUE AND ESTATE DEPARTMENT

AUTHORITY LETTER

Mr. Ghulam Shabir Ahmad, Assistant Secretary, Litigation-II (BS-17), 

Board of Revenue, is hereby authorized to attend and submit joint parawise commerits on the 

part of respondents No. 01, 02, 03 & 04 before the Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal in 

Service Appeal No. 101/2024 filed by Muhammad Ishfaq Khan Tehsildar (ACB) District 

Peshawar.

Senior Member Board of Revenue 
Khyber Pakhtunkhwa Peshawar 

Respondent No. 01.

Service Appeal, E-1 PC-1
143



BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL, PESHAWAR
Service Appeal No. 101/2024.

Muhammad Ishfaq Khan Tehsildar (ACB)

f
*

#
Appellant.

1
VERSUSli

Senior Member Board of Revenue and otheri Respondents.

JOINT PARA WISE COMMENTS ON BEHALF OF RESPONDENT NO. L 2.3 & 4;-

RESPECTFULL SHEWETH.
Kliybcr Pakhtukhw^ 

Service TribunalPRELIMINARY OBJECTIONS.
11Diary No.

That the appellant has got no cause of action.

2. That the appeal is bad for mis-joinder and non-joinder of necessary parties.

3. That the Appellant has been estopped by his own conduct to file the appeal.

FACTS.

1.
Datcd^

Correct.

2. Incorrect. As per finding of enquiry carried out by the Additional Assistant Commissioner (Town), 

Peshawar and on the recommendation of Additional Deputy 'Commissioner (G) Peshawar, the 

Commissioner Peshawar Division forwarded the case to Board of Revenue for initiating 

disciplinary action against the appellant (Annexure-A). .

1.

Correct. However, during enquiry proceedings (Annexure-B) the post of Tehsildar City was filled 

in by the Commissioner Peshawar Division in the best public interest (Annexure-C).

4. Correct to the extent that being Provincial Cadre post, the services of the appellant were placed at 
the disposal of Respondent No. 3 for further posting in the Division (Annexure-D).

Incorrect. Being Provincial Cadre post, the appellant is liable to serve anywhere in the Province. 

His Departmental Appeal was also regretted being meritless (Annexure-E).

6. Incorrect. The appellant has wrongly challenge the notification dated 06.12.2023, as 

posting/transfer is a part of service and no officer / official can challenge order of the 

Competent Authority which is in the best public interest.

5.

GROUNDS

A. Incorrect. His services were surrendered by the Deputy Commissioner Peshawar, (Annexure-F) 

therefore, another Tehsildar was 

business.
posted in place of the appellant for smooth running of official

B. Incorrect. No violation of Article 4 has been committed by the Department as being Provincial 

Cadre post, the appellant is bound to work as Tehsildar in the Province.

C. Incorrect. As per Para-B above. 

Incorrect. As above.D.

Service Appeal, E-1
PC-1139



Incorrect. The Notification dated 06:12.2023 was issued in the best public interest. Being ' 

Provincial Cadre post the appellant has no right to agitate the said notification.
E.

r

F. Incorrect. The appellant is required to establish the word (colorful exercise) which he used in the 

said Para as no discrimination has been committed by the Department.

G. Incorrect. The Notification dated 06.12.2023 has been issued as per law/rules as posting/transfer a 

Tehsildar comes under the domain of Divisional Commissioners. The Board of Revenue is only 

empowered to place the services of a Tehsildar at the disposal of Divisional Commissioners

(Annexure-G).

H. The respondents will also argue other additional grounds at the time of arguments.

Keeping in view the above, the appeal of the appellant having no legal grounds may very 

graciously be dismissed with costs.

Ikram Ulladi Khan 
Senior Member, Board of Revenue 

Respondent No. 1

Muhamr lad^ubaj,
Commissioner,(tes 

Responden
^r Division
.2

Noor Khan
Assistant Secretary (Establishment) 

Board of Revenue 
Respondent No. 4

Zafar-Ul-Islam
Commissioner, D.I.Khan Division 

Respondent No. 3

Service Appeal. E-l • PC-1
140
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'QOMMISSIONER PESHAWAR DIVISION; 

PESHAWAR

OFFICE OF THE

i;i

No. 6/7/EA/2023/I/// 
Dated: 2a7Q5)3)g3:?v'

'^V-- No..... .U%‘.W

/ :
■.. ■ ‘: :i; --1 - :

The Senior Member, 
Board of Revenue, 
Khyber Pakhtunkhwa.

!•

1

■i- 7'Subject: 'i'?SURRENDERING OF REVENUE OFFICERS INVOLVED IN CORRUPTv> PRACTICES. *,
Dear Sir >

T am directed to enclose herewith a copy of Additional Deputy 

Commissioner {General} Peshawar letter No.297/DC(P)/DK dated 23.05.2023 along 

with inquiry report conducted by Additional Assistant Commissioner Tov/n 

Peshawar. As per. findings of the inquiry the following revenue officers were found ^ 
involved in corrupt practices, avoiding property . taxes to be deposited in Govt.^ 

Treasury Accounts and other irregularities:-
1. Mr. Muhammad Ishfaq Khan Afridi (Tehsildar City Peshawar)
2. Mr. Naveed Ahmad (Naib Tehsildar Tehkal OPS)

v'ri
Ii.

r• :r;i

’■ '.VI.

'■)\\s • r; ;
l'><•

e

In view of above it is requested that disciplinary action against the 

above officers may kindly be initiated under Kliyber Pakhtunklawa Government 
Servants (Efficiency and Disciplinary) Rules 2011 please. ;

;

[J/
ASSISTAr?5 jjW 

PESHAVfA^
4 IMISSIONER (Rev/GA) 

HON PESHAWAR\
■ (Encl:85 Pages)
, No. 6/7/EA/2023/I//
i"-'

Copy forwarded to Deputy Commissioner Peshawar w/r to above.
I

•*;

A
iSIONER (Rev/GA)

sWsoFpeshawar
ASSISTANT^q

PESHAWAlI
I

). ■

{

• i
*:

•I

I

.1■:

;

V.
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A

INQUIRY REPORTf:
#•*

!

AGAINST THE FOLLOWING QFFICIAI ,q
s# Name of the

official
Designation Posting

1. Mr. Muhammad
Ishfaq 
Afhdi

Fehsildar (BS-16) Tehsildar, Peshawar City
now OSD at office of the 
Commissioner - Peshawar 
Division
Naib TehsildaTTlehi^^’^
now OSD at office of the 
Commissioner Peshawar

Khan ACB

2 Mr. Naveed Girdawar (BS-11)
Ahmad

BY
Fazal Hussain,

Additional Secretary, Elementary & Secondary Education 

Department, Khyber Pakhtunkhwa

L

)

DETAIL OF THE INQUIRY REPORTs# Detail No. of pages1.! Inquiry Report
—L _(Each page has been sighed.by the lnquiry_Offi^
2.! Enclosures (Rejevant DocumentR)

4 22

237

fPazal Hussain)
Additional Secretary, E&SE/Department 

Khyber Pakhtunkhwa ^
[Inquiry Officer]

The October 18. 2023
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CONTENTS OF THE INQUIRY REPORT

CONTENT PAGE NO.
CHAPTER Title of the Inquiry Report 1

Contents of the Inquiry Report 2)
1. Introduction 3-4/
2. Inquiry Proceedings • 

Written Statements
5

3. 6-10
4. Findings 11-19
5: Recommendations 20-22

Appendices Annex-A
(05 pages)

Appendix-I Inquiry ordered by the SMBR

Detail of discrepancies observed during 
the visit of AC, Peshawar City______ -

Inquiry ordered by the DC, Peshawar

Letter to concerned officials for
personal hearing______________________
Reports of Girdawar regarding thumb 
impressions / signatures____________ __
Letter to PDA for provision of inquiry 
report ____________________________ -

Letter from PDA along' with inquiry 
report

Annex-B
(03 pages)

Appendix-ll

Annex-C
(53 pages)

Appendix-Ill

Annex-D
(01 page)

Appendix-IV

Annex-E
(04 pages)
Annex-F 
(01 page)

Appendix-V

Appendix-VI

Annex-G
(03 pages)

Appendix-VII

Attested copy of Civil Suit No. 253/1 of Annex-H
(53 pages)

Appendix-Vlll
2021

12(2) against Decree Civil Suit No. 
253/1 of 2021
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(06 pages) .

Appendix-IX
\

Annex-J
(39 pages)

Appendix-X Demarcation report of Patwari Halqa

Written Statement of Mr. Naveed Khan 
along with supporting documents

Annex-K
(06 pages)

Appendix-Xl
\

Written Statement of Mr. Muhammad 
Ishfaq Khan Afridi ■■ along with 
supporting documents 
(Annex-M & P)______________

Tax Receipts (Provincial & FBR)

Annex-L
(Written. 

Statement 
04 pages)

/ Appendix-XII
as/

/ Annex-W!
(33 pages)

ppendix-XIIII

Letter to District Comptroller, of 
Accounts, Peshawar

Annex-N
• (01 page)

Appendix-XlV
\

Verification 
'Coniptroller of Accounts,'Peshawar /■

Application of Mr. Muhammad,:lshfaq> 
Khan Afridi regarding Medicai>l!eave'^-

A copy of the set of mutations^ - ‘ !
4 % *

report -'by .-Districtf Annex-O
(01 page)

^ppendix-XV

Annex-P
• (01 page)

Annex-Q
• (23 pages)

^^pendix-XVI

Appendix-XVII
A.

'i- •
'1^-^ ■'
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Chapter No. 1 

INTRODUCTION

The Senior Member, Board of. Revenue nominated Mr. Faza! Hussain, 

Additional Secretary, Elementary & Secondary Education Department, 

Khyber Pakhtunkhwa as Inquiry Officer to conduct inquiry and ascertain 

the charges (if any) against Mr. Muhammad Ishfaq Khan Afridi, the then 

Tehsildar City, Peshawar and Mr. Naveed Ahmad, the then Naib Tehsildar 

(OPS), Tehkal within 30 days vide letter .No. Estt: l/PF/M. Ashfaq 

Afridi/18634-35 dated 17.08.2023 (Annex-A).
2. Upon the direction of the Additional Deputy: Commissioner (General), 

Peshawar, the Assistant Commissioner, Peshawar City visited Patwar 

Khana, Regi Laima. During the course of his visit, the following 

discrepancies were found which were communicated to the ADC(G), 

Peshawar vide letter No. 1217/AC(City) dated 17.05.2023 (Annex-^B):
i. A parallel mutation register wasTound in Patwar Khana used for entering 

fake mutations and to evade Government taxes.

ii. Mutations were found entered without numbering the same.

iii. . Some attested mutations were found lying in the Patwar Khana, while the 

same should have been deposited in the office of Office Kanungo for 

record.

iv. Mutation Register No. 113 was scrutinized and observed that concerned 

Tehsildar did not attest some mutations.

V. Some mutations were found having thumb impressions of parties / 

witnesses but without the signatures of the patwari and without mutations 

No. and Date.

vi; Some empty pages were found which were torn off from the Mutation 

Register.

vii! Official Stamp of Naib Tehsildar, Tehkal was recovered from the Patwar 

’ Khana.
viii. From 28.02.2023, ho reference of attested fnutatiohs was entered in the 

register.

ix. Two mutations were found with forged mutation no. and dates in Mutation 

Register No. 113.

X. Parallel Girdawari Khasra Register was found with incomplete entries, 

xi. One Mutation Paper was found in such condition that impressions were 

affixed but nothing was written on the same.
Page 3 of 22
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■ CPR of FBR Tax Receipts of Head of Account 236K and 236C were not
■ available.

Accordingly, an inquiry was ordered byl the Additional Deputy 

Commissioner, Peshawar vide Order No. 279/DC(P)/DK dated 17.05.2023 

(Annex-C) wherein the Additional Assistant Commissioner, Peshawar City 

was appointed as an Inquiry Officer to probe into the matter and submit, 
report.

The inquiry was conducted and all concerned (Tehsildar City, Naib 

Tehsildar Tehkal, Girdawar Circle, Patwari Halqa) were directed to submit 
their written statements.

The ADC (G), Peshawar directed AAC, Hasari Khel to conduct a formal 

inquiry against the Naib Tehsildar Tehkal, Girdawar Circle and concerned 

Patwaris. Whereas Tehsildar City, Peshawar .was referred to Board of 

Revenue for further proceedings.

In response, Board of Revenue being the Competent Authority in the 

matter communicated to Commissioner Peshawar Division that under the 

E&D Rules, 2011, proceedings against both of the officials shall be taken 

by the Board of Revenue.

V

/ /
W /■

3:r-
j- ’

4.

5.

6.

r-;

I

I

I

1

/
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Chapter No. 2 

INQUIRY PROCEEDINGS
{
/ ■

t

1. The inquiry was accordingly, initiated; both the concerned officials were 

directed to attend, the office of the Inquiry Officer on 24.08.2023 along with 

relevant record / .documents / evidence vide letter No. SO(C)E&SEG/

1:8/2022/Personal Hearing dated 18.08.2023 (Annex-D).
Both the. concerned officials submitted their written statements supported 

by relevant documents.

As far as- Mutation No., 9842 & 9843 mentioned in the Charge Sheet are 

concerned:

Mutation No. 9842 Total 04 kanal 01 maria land has been transferred. 

Breakup of that is as under;

Mr. Fazal Muhammad Afridi son of Khan Muhammad; 03 kanal 06 maria 

Mrs.Dilshad wife of Fazal Muhammad;

Mrs. Shahida Zubair wife of Zubair Khan;

Though, taxes have been deposited amounting to Rs. 758,500/- 

considering total land 04 kanal 01 maria as transferred. But Part-e-sarkar 

sh6ws that thumb impressions and signature of Mrs. Dilshad have not 

been affixed or she has intentionally not signed the paper.

Mutation No. 9843 Mr. Mukamil Shah, Girdawar Circle was deputed to 

check the genuineness of the thumb impressions of the ladies concerned. 

Reports at (Annex-E).

During the personal nearing it came to knowledge that PDA has conducted 

an inquiry. Provision of the same was requested vide letter No. .SO(C) 

E&SED/1-18/2022 dated 01.09.2023 by the Inquiry Officer (Annex-F).
5. PDA provided the said inquiry report vide letter No. 6.01.19/1363 dated

1 -
07.09.2023 (Annex-G).
PDA also informed that the Judgment and decree of the learned lower 

I Court Civil Suit No. 253/1 of 2021 dated 01.11.2022 (Annex-H) has been 

, challenged in the Court 12(2) CPC petition dated 07.06.2023 (Annex-1). 

Regarding Mutation No. 9974, Patwari Halqa was deputed to demarcate 

the land in question. Report at (Annex-J)., .

Regarding Fard-e-Badar 84, the records-were^ consulted and there was no 

need of this Fard-e-Badar.

2.

3.

05 maria

09 maria

1

4.

6.

i

7.

8.

V

I,L- « '•
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f

'4 Chapter No. 3 

WRITTEN STATEMENTS
f

/ •'

/ Statement of Mr. Naveed Khan, the then Naib Tehsildar. Tehkal (QPS^

Crux of the written statement (Annex-K) is as under;

I. The AC, City visited Patwar Khana, Regi Laima on 17.05.2023 and 

inspected revenue record;' '

/

ii. A set of mutations including Fard-e-Badar 84 was taken into custody.

iii. Upon which, the ADC(G), Peshawar directed AAC, Town-Ill

preliminary fact-finding inquiry. ;
Peshawar for

iv. The Fact-finding Inquiry was conducted. Mr. Naveed Khan did not attest

the said set of mutations as he was on leave for UMRAfrom'20.03.2023 to 

09.04.2023. Relevant documents including Visa, ticket, leave application
etc are enclosed.

V. Reply to the Charge Sheet is as under;

S# Charge Sheet_______ _
That you while posted as Naib 
Tehsildar (OPS), Tehkal, 
District 
Mutation

Reply
1. The said mutation was attested 

24.03.2023 when I was on leave 
for UMRA as mentioned above. I 
did not attest the said mutation.

on

Peshawar signed 
No. 9947 on 

24.03.2023 but Government 
taxes under Section
236C(CGT)/236K (WHT) of 
income Tax Ordinance, 2001 
were not deposited 
That you stated that you 
unaware, of the irregularities, 
but in pursuance of Para (8.3) 
(8.5), Chapter-8, of Land 
Record Manual and Para (2.45) 
of Land Administration Manual, 
you are required to make 
through inspection of the work 
of each Patwari and Kanungo 
of your respective circles and 
report the same to the collector 
in writing.

2. During my visit to Patwar Khana, 
all the record were, found correct 
and I did not find any irregularities. 
Had I found any irregularities, I 
would have reported the same in 
Roznamcha and further to the 
higher ups.

were

I Statement of Mr. Mi Ishfaa Khan
Peshawar

Afridi. the then Tehsildar Citv.

Crux of the written statement (Annex-L) Is as fallows; 

i. During the visit of Patwar Khana, Regi Lalm,a
a set of, mutations was 

presented to Mr. M. Ishfaq Khan Afridi in Jalsa-e-Aam. He as Tehsildar

Ci^, Peshawar conducted the Dowra and attested the said set of 

mutations.

Page 6 of 22



Mr. Naveed Khan, the then Naib Tehsildar Tehkal, Peshawar was 

for UMRA, Mr. M. Ishfaq Khan'Afridi in the capacity of Tehsildar Peshawar

conducted the dowra of Patwar Khana, Regi Laima.
iii. Reply to the Charge Sheet is as under;

on leave

S# Charge Sheet __________
That you while posted as 
Tehsildar. City

Reply
1. In this regard, I would like to clarify 

that taxes under 236K / 236C 
deposited. Please find attached 
the relevant receipts.

Provincial Receipt No. TT 
2328503423

(a) 236 K CPR No. 1T^20230918- 
0101-1750205

(b) 236 C CPR No. IT-20230918- 
0101-1750204

Peshawar
attested Mutation No. 9840 
24.03.2023, but taxes under 
Setion-236C(CGT)/236K(WHT) 
of Income Tax Ordinance, 2001 
were not deposited. Part-e- 
Patwar was also not verified by 
your as well as Field Kanungo

were
on

2. That Mutation No. 9841 & 9842 
attested by you on 24.03.2023, 
however, taxes under Section- 
236K(WHT) of Income Tax 
Ordinance, 2001 
deposited. Your remarks 
Part-e-Patwar were also not 
foundV

(a) Mutation No. 9841 
Provincial 
TT2327003436 
236 K CPR No: IT-20231016- 
0101-1660064
236 C;;CPR No. lT-20231013- 
0101-1547055

(b) Mutatibn No. 9842 
Provincial 
TT2326803309 
236 K CPR No. IT-20230912- 
0101-T452038
236 Q: CPR No. lT-20230322- 
0101-2157328

Receipt

was not
on

Receipt
//

4. K4

3. That you attested Mutation No 
9483

The said mutation No. is actually 
9843.1 personally affixed the ladies 
thumb irnpressions and signatures 
on the mutation. Therefore, the 
sign of Commission Member is not 
required;____________
a) Mutati^ no. 9840

Provincial Receipt No TT 
2328503423
236 K CPR No. lT-20230918- 
0101-1750205 .
236 C CPR No. IT-20230918- 
0101-.p50204 

(b) Mutation No. 9841 
Proviri'cial ■
TT2327003436 
236 K CPR No. IT-20231016- 
0101-1660064
236 d CPR No. iT-20231013-

without 
Commission Member

sign of

4. That similarly, 
mutations were found attested 
by you without depositing the 
Government taxes

some other

Receipt

Page 7 of 22
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0101-1|547055
c) Mutatibn no. .9842 

Provincial 
TT2326803309 

236 K CPR No. lT-20230912- 
0101-1452038
236 C CPR No. IT-20230322- 
0101-2157328

d) Mutation no. 9843 
Provincial 
TT2327003440
236 KfrCPR No. IT-20230322- 
0101-2157329
236 CfCPR No. IT-^20230322- 
0101-25157327

e) Mutation no. 9947 ^
Provincial 
TT2326803311 
236 K CPR No. IT-20230912- 
0101-1451575
236 C':CPR No. IT-20230912- 
0101--t451574

f) Mutation no. 9990 
Provincial 
TT232fe803312
236 K5CPR No.n^20230912- 
0101-1451577
236 C" CPR No. IT-20230912- 
0101-1451576

g) Mutation no. 9992 
Provincial 
TT2326803308 
236 K" CPR No. IT-20230912- 
0101-1452034
236 K’ CPR No. IT-20230322- 
0101-2157068
236 CiCPR No. IT-20230322 - 
0101-2157327
236 ci cPR No. IT-20230322 - 

0101-2157066
h) Mutation no. 10011:

Provincial 
TT2326803310 
236 K CPR No. IT-20230912- 
0101-1452035
236 6 CPR No. IT-20230912- 

0101-1451578
236 G CPR No. IT-20230608- 
0101-1395233

i) Mutation no. 10012 
Provirfcial ^ Receipt No. TT 
2328503424
236 k CPR No. IT-20230912- 

0101-1452039

/

Receipt/

//

f
.1

Receipt

Receipt

•Receipt

/

ReceifJf

Receipt
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236 C CPR No. IT-20230912- 
0101-1452040 :

j) Mutation no. .10013 
Provincial 
TT2327003439
236 K CPR No. IT-20230912- 
0101-1452037
236 C CPR No. IT-20230912- 
0101-1452036

k) Mutation no. 10016 
Provincial 
TT2308103919 
236 K CPR No. IT-20230322- 
0101-2156667
236 C CPR No. lT-20230322-
0101-2157067 ___

Fard-e-Badar No. 84 
presented to me in Jalsa-e-Aam. It 
was verified by Girdawar and duly 
attested by me. __ ^

f

r /.ir
/
/ Receipt

f

Receipt

5. That 84 No. of (Fardat) attested 
by you without signature of 
Patwari

was

6. That Challah No. as mentioned 
inquiry report attested by you 
was proved to be fake as per 
letter of State Bank of Pakistan 
(SBP) vide No. PAU-Misc.23- 
29997/23 dated 06.06.2023

The said; set of mutatioris 
presented to me in Jalsa-e-Aam 
on 24.03.2023. While on dowra, 
the ROs do not have any device / 
equipment to verify challan No.s 
on the spot. After the attestation, I 
brought the set of mutations along 
with myself to Tehsil HQ. While 
entering the mutations, in the 
register, 'my Reader reported to 
me that some discrepancies 
found in tax receipts. Therefore, 
due to this reason, the said Set of 
Mutations was returned back to 
Patwari Halqa with the instructions 
that both the Sellers and. Buyers 
should be informed through 

pay the , accurate 
prevailing taxes immediately so 
that the mutations could be 
submitted to the Office Kanungo 
with accurate receipts. Therefore, 
all prevailing taxes were recovered 
through Patwari Halqa. Please find 
attached all the receipts.

was

were

/

\ notices to

7. That you attested mutation No. 
9974 by transferring PDA land 
illegally which is against the 
Rule-4(d)
Pakhtunkhwa

Mutation:' no. 9974 was done 
through Civil Court Decree No. 
253/1 D^ted 01-11-2022 (Please 

find attached).:- The' Revenue 
Officer is' duty bound to implement 
the Orders of the Honorable Court 
as noh-compliance with the 
Court’s Judgment would have 
been considered as contempt of

of Khyber 
Government 

Servant Conduct Rules, 1987

•; Page 9 of 22
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Court.

That attestation of mutation 
without depositing Government 
taxes is itself a gross financial 
embezzlement

All the ; prevailing Government 
taxes were recovered. Hence, no 
loss has been caused to the 
Government ex-chequer.and clear

violation of Section (8.3 & 8.11) 
of Land Record Manual and 
Para-241 to 247 of Land 
Administration

:

-iManual and 
violation of Section-7.4(iii) of 
the General Instruction of Land 
Record Manual

' I

I
;;

u

fi

,■

r
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Chapter No. 4 

FINDINGSi

/ IN CASE OF MR. NAVEED AHMAD KHAM
1. Perusal of the record shows that Mutation No! 9947

was not attested by 
Mr. Naveed Khan, the then Naib Tehsildar, Tehkal. Whereas, the said

mutation was attested by Mr. M. Ishfaq KhanAfridi. the then Tehsildar City, 

Peshawar. Probing further into the matter, it was found out that
Government taxes under Section-236C & 236K of Income Tax Ordinance 

2001 were also deposited as evident from the receipts provided.

As per the written statement of Mr. Naveed Ahmad2.
all the record were 

were found. During his visits to Regi

02.12.2022. 

no such irregularities

found correct and ho irregularities 

Laima Ratwar Khana dated 14.10.2022. 25.11.2022
18.12.2022, 03.03.2023, 17.03.2023 and 04.05:2023

j

were reported.
li

IN,CASE OF MR. IVIUHAIVIMAD ISHFAQ KHAN AFRini 

Far^e-Badar No. 84 Yes, it is the mistake of the revenue officer. 

Mutation No. 9841 All prevailing taxes have been deposited 

Provincial Receipt TT2327003436 
236 K CPR No. lT-20231016-0101-1660064 
236 C CPR No. IT-20231013-0101-1547055

1..

: 2.

3. Mutation No. 9842 Part-e-sarkar shows that thumb i 

signature of Mrs.
impressions and

Dilshad have not been affixed? or she has intentionally

signed the paper. All .prevailing taxes have beeri.deposited.

Provincial Receipt TT2326803309
236 K CPR No. IT-20230912-0101-1452038 
236 C CPR No. IT-20230322-0101-2157328

not

4. Mutation No. 9a4.? Mr. Mukamil Shahi Girdawar Circle was deputed to
check the genuineness of the thumb impressions of the ladies concerned.

99Z4 During the persona! hearing it came to knowledge that 
: PDA has conducted an Internal inquiry. Provision of the

5. i Mutation No.

same was 

01.09.2023 by

, PDA provided the said inquiry report vide letfer No. 6.01.19/1363 dated 

07.09.2023.

PDA also informed that the Judgment afid decree 

Court Civil Suit No. 253/1 of 2021 dated r 

in the Court 12(2) CPC petition dated 07.06.2023.

? requested vide letter No. SO(C)E&SED/1-18/2022 dated 

. the Inquiry Officer. •V

: 6.

7.
of the learned lower

01.11.2022 has been challenged

;Pagellof22i
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Regarding Mutation No. 9974 

;the land in question.
Patwari Halqa was deputed to demarcate

The revenue officer along with his

chailans confirming that all prevailing taxes have been deposited. Set of 

original provincial receipts and FBR receipts at (Annex-WI).

For validation of the |

District Comptroller of Accounts

written statement submitted various

10.
provincial receipts, the/Inquiry Officer asked the-

Peshawar to verify the same vide letter 
AS(Monitoring)/Misc/2023 dated 09.10.202S (Annex-N). In response 

the District Comptroller of Accounts, Peshawar confirmed / verified the

DCA/1852 dated 10:i 0.2023 (Annex-O) which

No.

receipts vide his letter No.

are reproduced below:
J

USER HEAD DDO DATE NO name amount

TEHSILDAR 49,100.00 

TEHSILDAR 222.100.00

693982
693982
693982
693982
693982
693982 :
693982
693982
693982

B01417
B01417
B01417
B01417
B01417
B01417
B01417
B01417
B01417

PR5490 22.03.2023
PR5490

3919
25.09.2023 3308

PR5490 25.09.2023
PR5490 25.09.2023"
PR5490

3309 TEHSILDAR- 189,700.00
3310 TEHSILDAR 133,300.00 

TEHSILDAR 112,600,00 

TEHSILDAR 133.300.00 

3436 TEHSILDAR 289,100.00

TEHSILDAR 280,000.00 

3440 TEHSILDAR 189,700.00

25.09.2023 3311
PR5490 25.09.2023

27.09.2023 

PR5490 27.09.2023

3312
PR5490

3439:
PR5490 27.09:2023

(C) FINDINGS 
KHANAFRini

—INPASE OF MR. MUHAimiviAn icsutiAn

S# Charge Sheet RepI _________ Finding
in this regard, I would CHARGE 
like to clarify that taxes PROVED" 
under 236K / 236C ~ '
were

1. That you while 
posted as Tehsildar 
City
attested

NOT
Peshawar

Mutation ideposited. 
Please find attached 
the relevant receipts., 
Provincial Receipt Np 
TJ 2328503423
(a) 236 K CPR No. it- 

20230918-0101- 
1750205

(b) 236 C CPR No. IT- 
20230918-0101- 
1750204

No. 9840
24.03.2023, but 
taxes under Setion- 
236C(CGT)/236K(W 
HT) of Income Tax 
Ordinance,

on
7

2001
were not deposited. 
Part-e-Patwar 
also not' verified by 
your as well as Field 
Kanungo

was

c

r

- Page 12 of 22
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That Mutation No. 
9841 & 9842
attested by you on 
24.03.2023. 
however, 
under
236K{WHT)
Income 
Ordinance, 
was not deposited. 
Your remarks on 
Part-e-Patwar were 
also not found

(a) Mutation No. 9841- 
Provincial Receipt 
TT2327003436 > 
236 K CPR No. IT- 
20231016-0101- 
1660064 ;

of 236 C CPR No. IT-
20231013-0101- . 

2001 1547055

CHARGE NOT
PROVED.

taxes
Section-

Tax

(b) Mutation No. 9842 
Provincial Receipt 
TT2326803309
236 K CPR No. IT-
20230912-0101-
1452038
236 C CPR No. !T- 
20230322-0101-
2157328_________

The said mutation is 
actually Mutation No. 
9843.
affixed the ladies 
thumb

3. That you attested 
Mutation 
9483 without sign of 
Commission 
Member

CHARGE NOT
No. PROVED. (Reference 

Para No. 3 of the 
Proceedings)

personally

impressions 
and signatures on the 
mutation. Therefore,
the sign of 
Commission Member 
is not required.

;

4. That similarly,, some 
other

In the charge sheet, no 
specific mutation 'no. 
has been mentioned. 
However,, in order to 
keep the record 
straight and to 
show/prove
innocence and non­
involvement in any 
embezzlement, I want 
to mention all the 
mutations included in 
the set of mutations 
(^). Upon all The 
under mentioned 
mutations, all taxes 
have been deposited, 
a) Mutation no. 9840 

Provincial Receipt 
No. TT 2328503423 
236 K CPR No': IT- 
20230918-0101.

. 1750205 . ■
236 C CPR I,No. IT-
20230918-0101-
1750204

First the Charge is 
vague and secondly, 
the detailed reply 
supported 
original documents 
is enough to declare 
it as “CHARGE 
NOT PROVED”.

mutations 
were found attested
by you without 
depositing 
Government taxes

by
the

my

r
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5X b) Mutation no. 9841 
-Provincial Receipt 
TT2327003436 ; 
236 K CPR No.HT- 
20231016-0101-' 
1660064 :
236 C CPR No. 
20231013-0101-^ 
1547055

c) Mutation no. 984| 
Provincial Receipt - 
TT2326803309 ^ 
236 K CPR No. IT- 
20230912-0101-; 
1452038
236 C CPR No.; IT- 
20230322-0101 

: 2157328
d) Mutation no. 9843

'^?TT2327003440 

236 K CPR No. IT- 
20230322-0101- 
2157329
236 C CPR No., IT- 
20230322-0101- 
2157327

e) Mutation no. 9947
Provincial Receipt - 
TT2326803311 
236 K CPR No.UT- 
20230912-0101-': 
1451575 ;;

, 236 C CPR No.f IT- 
20230912-0101- 
1451574

f) Mutation no. 9990 
Provincial Receiot - 
TT2326803312 '
236 K CPR No. IT- 
20230912-0101- 
1451577,
236 C CPR No. IT- 

, 20230912-0101- 
1451576

g) Mutation no. 9992 
Provincial Receipt - 
TT2326803308 
236 K CPR No. IT- 
20230912-0101- 
1452034 
236 K CPR No.' IT- 
20230322-0101 i 
2157068

.1

/i

•i

!
I

i

4#i
!■

•If/
'

■

I

}

/
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A

236 C CPR No. iT- 
20230322 - 010:1- 
2157327

- 236 C GPR No. !T-
: ■ 20230322 - 0101- 

2157066
h) Mutation no. 10011 

Provincial Receipt “ 
TT2326803310 
236 K CPR No. IT-

,20230912-0101-:
1452035
236 C CPR. No. IT- 
20230912-0101- ;
1451578 ;
236 C CPR No. IT- 
20230608-0101-: 
1395233 :

i) Mutation no. 10012
, Provincial Receipt 

No. TT 2328503424 
236 K CPR No.rlT- 
20230912-0101- 

./1452039 

236 C CPR No.: 1"^ 
.20230912-0101-' 
.1452040

j) Mutation no. 10d,13 
Provincial Receipt - 
TT2327003439 
236 K CPR No.t IT- 
20230912-0101- 
1452037
236 C CPR No. IT-
20230912-0101-
1452036

k) Mutation no. 10016 
Provincial Receipt - 
TT2308103919 
236 K CPR No: |T- 
20230322-0101r

,2156667
236 C CPR No. IT- 
20230322-0101 r 
2157067 . ^

Initially, the wordings 
of the charge sheet 
confused me but later 

understood that 
“the charge is related 
to Fard-e-Badar ; No. 
84:" This fard-e-badar 
was presented to me 
in Jalsa-e-Aam. It: was

I
5. That 84 No. of 

(Fardat) attested by 
\A/ithout 

signature of Patwari

Fard-e-badar is 
verified by Girdawar 
and signed 
Tehsildar.
Concerned record 
was consulted and it 
was found that this 
fard-e-badar

you by
on

was
un-called for. Hence,
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(

verified by GirdaWar 
and duly attested ' by

“CHARGE PRQVFn" 
Fortunately 
further transactions 
on the basis of this 

have 
place. An

€ now me.

fard-e-badar 
taken
alarming 
phenomenon 
to fore which is the

came
/

1 use of 36 years old 
Jama Band! in 
Mouza Regi Laima. 
Jama

;

1

Band! 
Charsala mean the 
updated record of

or
/ •

/ i the previous four
years. But here, 36
years old record is

f\ used as fresh record 
which can give birth 

un-resolvable 
issues. Deputy 
Commissioners, 
Additional 
Commissioners 
(Revenue),
Additional Assistant 
Commissioners 
(Revenue) and Naib 
Tehsildars

to

r-

Deputy

1

concerned 
responsible for such 
lapse and lethargy.

are

6. That Challan No. as 
mentioned in the 
inquiry
attested by you 
proved to be fake as 
per letter of State 
Bank of Pakistan 
(SBP) vide No. PAU-
Misc.23-29997/23 
dated 06.06.2023

The 
mutations

said set of 
was 

me in

The inquiry report 
along with 
enclosures 
(mentioned

itsreport 
was

presented to 
Jalsa-e-Aam 
24.03.2023. While ?^on 
dowra, the ROs do not 
have any device / 
equipment to verify 
chailan No.s on the 
spot.

: on in the 
charge) was perused 
twice but the State 
Bank letter
mentioned there was 
not found.
Papers / 
produced by the 
accused

i

After
attestation, I brought 
the set of mutations 
along with myself , to 
Tehsil

the record

Mr.
Muhammad 
Khan Afridi 
sent

Ishfaq
HQ. While 

entering the mutations 
in the

were 
to District

register, my 
deader reported to

Comptroller 
Accounts, Peshawar 
for verification, who 
vide

of
me

that some
were

receip!ts.
discrepancies 

in tax
letter No.

DCA/1852 dated
Page 16 of 22
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%
Therefore, due to this 
reason, the said Set of 
Mutations 
returned

10.10.2023 
confirmed / verified 
the credit challans 

referred in 
Findings No. 10. It 
shows that no loss 
to the ex-chequer 
has been caused. 
Hence, “CHARGE 
NOT PROVED”

v^as
back to 

Patwari Halqa with the 
instructions that both 
the Sellers and Buyers 
should be informed 
through notices to pay 
the accurate prevailing 
taxes immediately .so 
that the

as

mutations 
could be submitted to 
the Office Kanungo 
with accurate receipts. 
Therefore, 
prevailing taxes wOre 
recovered

V

all

through 
Patwari Halqa. Please 
find attached all the
receipts._________
Mutation no. 9974 was 
done through Civil 
Court Decree dated 
01.11.2022in case }>lo. 
253/1 of 2021 da^ed 

01-11-2022 
Jehandad Khan VS 
Azam Khan (Please 
find attached). The 
Revenue Officer is 
duty bound to 
implement the Orders 
of the Honorable Court

f
-7:

7. That you attested 
mutation No. 9974 
by transferring PDA 
land illegally which is 
against the Rule- 

Khyber

Section-45(b) of 
Land Revenue Act, 
1967 makes it 
compulsory for the 
revenue officer to 
implement the Court 
orders

4(d) of 
Pakhtunkhwa 
Government Servant 
Conduct 
1987

titied
and

Tehsildar, 
compliance with the 
Court order

inRules

has
attested 
mutation. Therefore, 
“CHARGE NOT
PROVED”.

the

!
non-compliance 

Court’s 
Judgment would have 
been considered Jas 
contempt of Court.

as
with the

During the perusal 
record, 

facts
of the
interesting 
came to knowledge, 
(i) That actually this 
land

/

has been 
acquired by the PDA 
through 
Acquisition 
1894

3^ 1
Land 
Act,

vide Award 
No.6.01.28/LAC/PDA/ 
358-61 dated 
31.07.1993.

'5

1

At the 
submitting

time of

comments, the PDA 
staff committed 
mistakes and thus

Page 17 of 22
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if

the plaintiff got the 
decree.

(ii) Communication 
with the PDA 
Authorities revealed 
that PDA has filed 
Case No. 1/12(2) 
dated 07.06.2023 in 
Suit No. 253/1 of 
2021and is 
vigorously pursuing 
the case in the Court 
of Civil Judge, 
Peshawar.

now

8. That attestation of 
mutation without 
depositing
Government taxes is 
itself 
financial 
embezzlement and 
clear violation of

All the 
Government 
were
Hence, no loss has 
been caused to the 
Government 
chequer.

prevailing
taxes

The due taxes have 
been deposited 
(Reference Para No. 
of Findings)

N
recovered.

\] a gross
Hence, “CHARGE 
NOT PROVED”

ex-

/
Section (8.3 & 8.11) 
of Land1^1 Record 

^Manual and Para- 
241 to 247 of Land 
Administration 
Manual and violation 
of Section-7.4{iii) of 

General 
Instruction of Land 
Record Manual

the

•s(D) j FINDINGS LN CASE OF MR. NAVEED AHMED. THF 
lEHSILDAR TEHKAL. PFSHAWAP ' THEN NAIB

S# Charge Sheet Reply Finding
1. That

posted as 
Tehsildar 
Tehkal,
Peshawar 
Mutation 
9947 on 24.03.2023 

Government 
taxes under Section 
236C(CGT)/236K 
(WHT) of Income Tax 
Ordinance, 
were not deported 
That you stated~thaT 

you-were unaware of

you while
Naib 

(OPS). 
District 
signed

The said mutation
was attested 
24.03.2023 when 1 
was on leave for 
UMRA as mentioned 
above. I did not 

said

Mutation is 
signed by Mr. Naveed 
Ahmad. This is 
signed by Mr. M. 
Ishfaq Khan Afridi, 
Tehsildar
Peshawar and all 
taxes are deposited. 
“CHARGE

not
on

No.i City,
attest the 
mutation.but

!

NOT
PROVED”.

2001

2. During my visit to 
Patwar Khana. all the

Mr. Naveed Ahmad, 
Naib Tehsildar has
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a
'the irregularities, but record were fourid
in pursuance of Para correct and I did not

find any irregularities. 
Record Had 1 found, ariy

irregularities, 1 would 
Land have reported the

same in Roznamcha 
are and further to the

higher ups.

visited the Patwar 
Khana seven (7) 
times 
14.07.2022 
04.05.2023 and to 
this effect he has 
written
ROZNAMCHA. Proofs

(8..3) (8.5), Chapter-8 
of Land

from
to

Manual and Para 
(2.45) of 
Administration 
Manual, you 
required to make 
through inspection of 
the work of each 
Patwari and Kanungo 
of your respective 
circles and report the 
same to the collector 
in writing.

4; thereof are placed at 
Page-23 to 29 of the 
Facts Finding Inquiry 
File of the Deputy 
Commissioner 
Peshawar 
(Annex-Q).
Hence

v

office
t “CHARGE 

NOT PROVED”.
)

A

A

/

I

i

i

1

(

I;
!
}

»
i
I • !

i

I
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f Chapter No. 5

RECOIVlIVlENDATinM.ci
1. Instructions may be issued to the revenue hierarchy and especially to 

those who deal the litigation of lands (STATE LAND, ACQUIRED LANDS 

AUQAF LANDS) to be sharp and specific while 

the Courts (Civil Courts
preparing comments for

as well as Courts of Justice). 
2. Instructions may be issued to the lower formations

of Revenue Department
that use of old Jama Bandis for mutations and registered deeds 

to the rights of the land owners
is harmful

and public at large. And that this practice 

encourages land mafias and fraudulent elements. Computerization of Land 

Records must be speeded up and where
record is still manual Charsala /

Land
way out for the preparation of 36

an end to the 

owners and the revenue staff will not be trapped in

Jama Bandi must be prepared on regular basis. The Director
Records rnay be involved to have some
sala (Chattis-sa|a) in Mouza Regi Laima. It will bring 

hardships of the land 

deceits.

iVlutation No. 9974 '3. ^Transfer of PDA land through Cnnrt’Q Decree
First, this land came to PDA through land acquisition and it is evident that it
is not individual property and i

IS a property of PDA on which public money
has been spent. And alienation of this land 'through a Court’s Decree
seems to be a gentleman agreement. Because during the proceedings of 

parties have intentionally used maneuvering tactics.
; 1 he most important thing is that in the initial proceedings of the case 

was defendant no. 10.

the Court

PDA
But after that, while maneuvering and managing the 

case PDA disappeared from the list of the defendants. The 

plaintiffs and defendants
remaining 

issuedmutually agreed and the Court accordingly
■ the Decree.

: Secondly, this Decree has now been challenged and PDA has filed an
Application under Section-12(2) of the CPC.

Thirdly, any mutation attested in compliance with the Court’s Order/Decree
Officer as mentioned in the 

1967. Relevant portion is

cannot be Reviewed by the Revenue

■ explanation of Section-45 of Land Revenue Act, 

reproduced as under;
“Sanction of mntaHr^r, on basis of Decree nf Civil Cnnrt
Respondents against whom such Decree was H existence took

have it set aside. Collector reviewi
no steps to 

mg mutation which had been' sanctioned
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I
t

on the basis of Decree. Collector was notr review such

mutation and thereby nullify effect of Decree passed in favor of Petitioner.

Collector’s Order whereby he reviewed mutation which had been 

sanctioned on basis of Decree, was set aside in circumstances.”

Therefore, this Mutation No. 9974 may be held in abeyance till the decision 

of the application of 12(2) and other litigations (if any).

Possession must be kept with PDA till the final decision of the litigation. 

Generally, all mutations of the same Dowra are tied/arranged in one file 

(Motta). But here in this case, Mutation No. 9974 has been separately tied. 

Therefore. AOK may be directed to follow the pr&cedure.

4. Mutation No. 9842

As mentioned in Para-3 of the Proceedings. M4jtation No. 9842 is correct 

to the extent of transfer of land measuring 03 kanal& 16 maria. As 

Mrs. Dilshad wife of Fazal Muhammad has not affixed her thumb 

impression / signature. Therefore, the share of Mrs. Dilshad needs to be 

declared as “NOT SOLD". All due taxes have been deposited.

The present Naib Tehsildar, Tehkal may be directed to write another order

on the leaf of this mutation, os ^

5. A phenomenon especially in Peshawar has been observed that groups of 

influentials (Property dealers and Land Grabbers) as a group are involved

'

in the posting and transfer, promotion and even suspension of Patwarls 

and Girdawars for their own vested interests. In local language, they 

referred to as “Thekadars".
are

Under this thekadari system, ambitious 

Patwaris join these groups for their ill gains and postings on lucrative

Mouzas / Halqas. This tehkadah system has deep roots and tentacles 

■ connected with local politicians, criminals, officials and property tycoons for 

I their illegitimate and ulterior motives. It has already discredited the 

record and created huge numbers of enmities and litigations.

Therefore, some mechanism may be devised for their recruitment and 

selection and their postings and transfers.

For the computerization of land record process, generally Board of 

. Revenue / Director Land Records stops new nianual mutations and record 

is submitted for scanning. With scanning the process of computerization of 

land records starts i.e. mistakes / omissions are reported and sent back to 

Patwari for correction / rectification. This Is a lengthy process and 

sometime takes years. The wrong practice is that Patwari issues fardfrom

revenue

6.
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this record (which is in the process of correction in computerization) and%

• registered deeds are executed on the basis of these fardat.

So, by allowing issuance of fard for registratioh deed from 

is yet to be corrected is tantamount to further 

litigation and inquiries.

a record which 

errors, complications,
}

iii
(Fazal Hussain)

Additional Secretary, E&SE Department 
. Khyber Pakhtunkhwa 

[Inquiry Officer]
The October 18, 2023

»

f
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OFFICE OF THE
COMMISSIONER PESHAWAR DIVISION 

PESHAWAR

I'

Daiiici 26.05.2023OFFICE ORDRP

The followinR pusiing / tnuiafer ofTchsilckir / 
»n Peshawar Division

I'niblic iincrest:-

Niub Tchsildar 
hereby ordered with iiTirnecliaie effeci in the besturc

/

s.fTT Name of Ofneini^
Mr. Khiiursltkl Shall 

__ Tehaildni-
Mr. hiuyat ui kchauin 1

Mr. Waejit Khan 
1‘ch.silUcir

From To
Wailing for posung ( 

T<»hsil(lfir‘J:nnrini

Tehsildar Ciiy
i 2.

TohsiMar Pnbhi:
3. Trhaildfir I’abbi kcpori iy ;hiiv ohKc

Mr. Tehsecn UH«h 
Naib Tehsildar

A. Nnib Te-haildnr 
Tehkal

Waiting for posting
Mr. Mujeel.) or Rchrnan 
Nail) Tfhsilflar

j Mr Muhammad Adnan 
5 Nnib Tehsildar

5. Naib Tehsildar
ChnrsKuldn

Wailing for i>os4ing
V

Naib Tehsildar
Charsatidfi

*}.

keporl la this office I

/
-Sdt »■ •• * »

t ' COMMISSIONER 4' 
PESHAWAR DIVISION PESHAWAR

.*
■ •

'i

:0/7/|-:A/2023/I/(;,^(

Co}>v foi’vvardvtl to.

1. Scruur Member Board of Revenue Khybcr PakHtiinkh\ra"^ .1* Tt
2. Accoiantuii General Kliybcr Ptiklitimkhwa. , „
3. The Deputy Commissioner.*; Pcshau^ir, Charaadda. Nou^O^cii ^

& KJiyber.
PS lo Comniisaihner Pcahavvar Division.
Officinls coneemed for compIiance.V--

* - -■ -rc*' '

.No
■i -

M-

I .
I

I

.sf>-
‘cfh-..-iS&f 1.a.

,-t.- .......

I•Jr
■»

• i t ’

t«. ■ s- >•
f** • ■ •*l T

i *

;;
24^i ■.V

m #♦-

I

<
V'

I
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government OF ICHYBER FAKHTUNKHWA
BOARB OF REVENUE,

REVENUE & ESTATE DEPARTMENT.

•)

■\

jH|'091-ni2.726 ~ ||r™
Peslinwnr Dated llic, 0 h mnoi^ 091-92142hH

notificatton.
No. Estt;I/PF/Zulfiqar/ -o Vc- •• •'y^The following posting/traiisfer,of Tehsildai* (BS-16) 

hereby ordered, in the best public interest, with iinniediate effect;-
are

Mr. Muhammad Younas, 
Tehsildar,____
Mr. Muluimmad Riaz,

Xc^li;;ildar(ACB).
Ml'. Paisa! KJiaii,
Tehsildar (ACBV 
Ml'. Zulfjqav IQmn,'

. Tehsildar (ACBT !
Mr. Muhammad Ishfaq IClian, 
Tehsildar (ACBV 
Ml-. Saifiillah Jan,
Telisilchir (ACBV 
Mr. Muhammad Nacem, 
Tehsildar (ACBJ

fa: h-jM1. Waiting for posting in Board of
Revenue.

Services placed at the disposal of 
Commissioner Malakand Division.2. Waiting for positng In Board of

Revenue.
Waiting for positing in Board^ 
Revenue.

Services placed at the disposal of
Commissioner Hazara Division. 
Recovery Officer PESCO, IGiybcr- 
Circle Peshawar,

3.

4. Recovery Officer PESCO,
ICliyber Circle Peshawar.______
Waiting for posting in 
Commissioner office Peshawar. 
Waiting foi- posting in Board of 
■Revemie._______
Waiting for posting in Board of •
Revenue.

Services placed at the disposal of
Commissioner Peshawar Divisioiif 
Services placed at the disposal of 
Commissioner D.I.khan Division.’ 
Services placed at the disposal of 
Commissioner D.I.IChan Division. ’ 
Services placed at the disposal of.. 
Commissioner Mardan Division.

5.

• 'b. 6.

7..

?■ With the approval of 
Competent Authority

I

ri'No., & pa.te Even,

Copy forwarded to the: - Jii

1. Accountaot Generh, Klayber .Palditurddiwa.
2., Commissioner Meydau, Peshawar, Hazara and D.I.IOian Divisions. 
3. District Accounts Officers concerned.
4. Manager,(HR), PI 'SCO, Peshawar, WAPDA blouse Peshawar.
5. Supermtondiug Er.giiieer, (Opr), PESCO Kliyber Circle, Peshawar-.
6. SPS to Senior Me:nber, Board of Revenue.
7. PS to Member-nijiBoard of Revenue.
^ PA 16 Sccret(iry-I,; Board of Revenue.

fficial Cbncemec

(NOORia-IAN) 
Assistant Secretary (Estt) 

Board of Revenue

1 .JIsa
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'Vj . SUP *1THE DEPUTY COMMISSIONER,
Tel: 091-9212301-02, Fax: 091-9212303,

jJSiWAR.-. vyw ''i/

. i-:
■y

iMo. 297/DC(P)/DK ed:f23-05-2022

To

The Commissioner,
Peshawar Division, Peshawar.

;.i

Subject; SURRENDERING OF REVENUE OFFICERS INVOLVED IN CORRUPT PRACTICES

Dear Sir, s.
It is brought into your kind notice that a number of complaints were received 

against revenue officirs/officials mentioned below upon which an enquiry was ordered. The 

enquiry officer/AAC University Town Peshawar submitted her enquiry report vide No.l342/AAC 

(Town) dated 23-05^2023 (copy enclosed) wherein it has been pointed out that these Revenue 

Officers were found involved in corrupt practices, avoiding property taxes to be deposited in 

Govt. Trerisury Accounts and other irregularities.

I 1. Mr. Ashfaq Ahmad Khan Afridi, Tehsildar City Peshawar.

2., Mr. Muhammad Naveed, Naib Tehsildar (OPS) Tahkal Peshawar.

Keeping in view the above situation, the above mentioned revenue officers are
I ‘ \

hereby surrendered with Immediate effect with a request to order a detail enquiry into the
matter and intiate necessary proceedings against them under Khyber Pa

i
Servant Effeciency & Discipline Rules 2011.

!
itunkhwa Govt.

r

Ends: (As above) >

ADDITIONfflr® COMjglSSIOI^R (G)
i) PESHAWAR

Endst: No. and Date Even:

Copy forwarded to the PS to Deputy Commissionei»r1^eshav^

;;

ADD DEPU lyiMI^IO^IER (G)

I :

;
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i ■ ik GOVERNIvibN f OF
Khyber Pakhtunkhwa 

Establishment Department

OftTED Peshawar, The Octoeier 30, Joty 

NQTIFICATIQN i

r <v
0^-ii

?
.1fS

?>

rr r-

MP. 5O(E^I)/£a>AD/M/2017

• i. fv^nilpring-ancl,supervision oi Revenue Administration 

ii. P.osting/iraasfef and... ................... . mai{ers/DPC:,e^c of Naib Tehsitdars Di^trki
Revenue Accouritanls and Head Vemociiiar Clerk 

(i I VC I in thetr respective Divisions

iii- Transler of Tehsildars wilhiin their respi=,c|(ve.Divisiorial |oir,sdictiafi

Hivic-irws- - I of Revenue sJiair e/ere^se the. oov-ers to approve inter-
contm^ of TehsHtfars/Naib Tehsiklars atte,' exleixlino'courte^ot
CGHSUtlaiion IQ ihe leipeclive Oiv.isionai Commissioners ' ' '

■Consciquen't upon above.
dsilecl' -’i? io 2000,

hereby Withdrawn,

2
i

o. Avj.

the' ‘ NoUfie'aLipns. beorhic No. 
', 2?.'0:2aiO -and 20r5-

i
i
r.

CHieFSE.GRETARy
A.Ends!, bf eVor> Ho.-and--dotb.

Copy forwarded to the - 
/ ■ ■ 1 .Adclidonal dhiet.&eaetar'y-.P&p
I 2 Additio'fiat ChiefSeerolary (FATA).;,.EAt;A:Si7Cf^tcin^^ . ^ \ .

, \3.: .'S^nipr'Men^ber'Board of.Rov^,nue,,::Khyb.er:;f^^^
4.- Afi Administrative'Secretaries-taGqvl'Sfl^b^ejrj^alw
5; PfmGipal^scrMsiiy^S Govemof^.Khyfe^ '■
O: -Rf-rncip^l Se?^i'etar^4^:ei:iierMinist^|H^^ .

. 7. Ali 0ivi5iQnai:Gommi&i&ferCinit«i;iyb#:p|feiMfiwijr'''^ . ■
. S. Accountani

■ 3, Regislwk
•lit),All ia^p)Ut:y:-GonimlS|iorii&tiB^I^)S^^

■ ■t-imii-
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